



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2332324/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretária Municipal de Educação, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual Aquisição de materiais pedagógicos e escritório para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : J E DA COSTA LIMA LTDA - 29.597.849/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UND	valdo	valdo	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00	R\$ 22,40	R\$ 1.120,00	2,68	R\$ 0,60
Descrição: AGENDA ESPIRAL DIÁRIA Fepper, cores diversas, capa dura, formato 117x164mm, gramatura 63g/m², com 160 folhas.										
3	50,00	CX	vmp	vmp	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 4,41	R\$ 220,50	2,49	R\$ 0,11
Descrição: ALFINETE De aço, em material niquelado, cabeça redonda em plástico, cores diversas, caixa com 100 unidades.										
4	800,00	UND	vmp	vmp	R\$ 6,60	R\$ 5.280,00	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00	39,45	R\$ 4,30
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO produzido com plástico ABS, possuindo suporte para 2 marcadores em caixa com gancheira, com base de feltro.										
5	200,00	CX	leo e leo	leo e leo	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 12,81	R\$ 2.562,00	2,42	R\$ 0,31
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS ESCOLAR material plástico, com depósito, tamanho pequeno, com 1 furo. Caixa com 24 unidade										
6	500,00	PCT	granfesta	granfesta	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	R\$ 8,69	R\$ 4.345,00	33,26	R\$ 2,89
Descrição: BALÃO FESTA Nº 6,5 Material: Borracha, Cor: Variada, Tamanho: 6,5, Pacote com 50 unidades. Pacote com 50 unidades.										
7	500,00	PCT	granfesta	granfesta	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00	39,39	R\$ 7,80
Descrição: BALÃO FESTA Nº 9 Em cores variadas, liso, com forma redonda. Material: Látex. Pacote com 50 unidades.										
8	200,00	ROL	boca azul	boca azul	R\$ 14,70	R\$ 2.940,00	R\$ 14,85	R\$ 2.970,00	1,01	R\$ 0,15
Descrição: BARBANTE Com fio 100% algodão, Cru 4/8 Fios Rolo, Multicolor, rolo de 400 grama										
9	150,00	ROL	boca azul	boca azul	R\$ 10,40	R\$ 1.560,00	R\$ 18,13	R\$ 2.719,50	42,64	R\$ 7,73
Descrição: BARBANTE SISAL Material Sisal, Cor: Natural, Diâmetro: 1,50 Mm, rolo de 250 grama										
11	100,00	PCT	Rende Cola	Rende Cola	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 46,11	R\$ 4.611,00	45,78	R\$ 21,11
					Subtotal Adjudicado R\$ 243.657,50		Subtotal Orçado: R\$ 348.237,60		30,0312 %	R\$ 104.580,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE Grosso 11mmx30cm, material siliconado, transparente, aplicação pistola quente, tipo: bastão. Pacote com 30 unidades										
12	280,00	BL	vmp	vmp	R\$ 4,45	R\$ 1.246,00	R\$ 4,85	R\$ 1.358,00	8,25	R\$ 0,40
Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT. Tam 38Mm X 50Mm Neon Com 04 Cores										
13	100,00	BL	vmp	vmp	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 7,02	R\$ 702,00	37,32	R\$ 2,62
Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST IT Tam 76Mm X 76Mm Cores Variadas										
14	150,00	PCT	leo e leo	leo e leo	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 26,76	R\$ 4.014,00	2,84	R\$ 0,76
Descrição: BORRACHA apagadora de escrita (PONTEIRA), nº 40, material látex, na cor branca. Pacote com 100 unidades										
15	150,00	CX	leo e leo	leo e leo	R\$ 13,70	R\$ 2.055,00	R\$ 22,46	R\$ 3.369,00	39,00	R\$ 8,76
Descrição: BORRACHA Material: Borracha, Comprimento: 32 Mm, Largura: 23 Mm, Altura: 7 Mm, Cor: Branca, Tipo: Macia. Caixa com 40 unidades										
18	400,00	PCT	dello	dello	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00	R\$ 63,85	R\$ 25.540,00	62,41	R\$ 39,85
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO composição: polionda em PVC. Medidas: 250 x 130 x 350mm. Cores diversas: Pacote com 10unidades.										
21	40,00	UND	elgim	elgim	R\$ 21,00	R\$ 840,00	R\$ 21,59	R\$ 863,60	2,73	R\$ 0,59
Descrição: CALCULADORA DE MESA Calculadora Eletrônica Tipo: Mesa (4 Operações Básicas), Características Adicionais: Visor LCD Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E , Número Dígitos: 12 Un, Fonte Alimentação: Pilha Aa										
22	300,00	CX	compacto	compacto	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00	R\$ 51,43	R\$ 15.429,00	18,34	R\$ 9,43
Descrição: CANETA esferográfica na cor azul, vermelha ou preto. Formato: corpo sextavado. Material: plástico e esfera tungstênio de 0,8mm. Tampa ante asfixiante. Escrita de traço fino. Caixa com 50 unidades										
23	100,00	CX	gatte	gatte	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	R\$ 23,82	R\$ 2.382,00	29,05	R\$ 6,92
Descrição: CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE Material plástico, tipo ponta chanfrada, cor: amarelo fluorescente, rosa, laranja, verde ou azul. Traço de 2,5 a 5mm. Caixa com 12 unidades										
24	150,00	CX	gatte	gatte	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00	R\$ 32,08	R\$ 4.812,00	62,91	R\$ 20,18
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA Caneta Hidrográfica Material: Resina Termoplástica, Material Ponta: Poliéster, Espessura Escrita: Grossa, Cor Carga: Variada, Características Adicionais: Tinta Atóxica À Base De Água. Caixa 24 Cores Lavável										
25	100,00	CX	acc	acc	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 3,70	R\$ 370,00	2,70	R\$ 0,10
Descrição: CLIPS NIQUELADO nº 2/0. Aço galvanizado, flexível e resistente a oxidação. Acondicionado em caixa de papel com 100 clips										
26	200,00	CX	acc	acc	R\$ 3,45	R\$ 690,00	R\$ 3,56	R\$ 712,00	3,09	R\$ 0,11
Descrição: CLIPS NIQUELADO nº 3/0. Aço galvanizado, flexível e resistente a oxidação. Acondicionado em caixa de papel com 50 clips										
27	200,00	CX	acc	acc	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 4,01	R\$ 802,00	2,74	R\$ 0,11
Descrição: CLIPS NIQUELADO nº 4/0. Aço galvanizado, flexível e resistente a oxidação. Acondicionado em caixa de papel com 50 clips										
Subtotal Adjudicado R\$ 243.657,50							Subtotal Orçado: R\$ 348.237,60		30,0312 %	R\$ 104.580,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	200,00	CX	acc	acc	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	2,19	R\$ 0,13
Descrição: CLIPS NIQUELADO nº 6/0. Aço galvanizado, flexível e resistente a oxidação. Acondicionado em caixa de papel com 50 und										
29	200,00	CX	acc	acc	R\$ 4,40	R\$ 880,00	R\$ 6,87	R\$ 1.374,00	35,95	R\$ 2,47
Descrição: CLIPS NIQUELADO nº 8/0. Aço galvanizado, flexível e resistente a oxidação. Acondicionado em caixa de papel com 25 clips										
30	30,00	CX	gatte	gatte	R\$ 29,20	R\$ 876,00	R\$ 29,42	R\$ 882,60	0,75	R\$ 0,22
Descrição: COLA BRANCA Líquida, com secagem rápida, não inflamável. Caixa com 12 unidades, 1 (um) quilo cada unidade.										
31	200,00	CX	gatte	gatte	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 28,28	R\$ 5.656,00	0,99	R\$ 0,28
Descrição: COLA BRANCA Líquida, com secagem rápida, não inflamável. Caixa com 12 unidades, 90g cada unidade.										
33	300,00	CX	gatte	gatte	R\$ 21,80	R\$ 6.540,00	R\$ 22,13	R\$ 6.639,00	1,49	R\$ 0,33
Descrição: COLA ISOPOR líquida, com secagem rápida, não inflamável. Caixa com 12 unidades, 90g cada										
34	60,00	UND	acrillex	acrillex	R\$ 7,40	R\$ 444,00	R\$ 7,58	R\$ 454,80	2,37	R\$ 0,18
Descrição: COLA TERMOLINA Para tecidos de algodão. Acabamento incolor após a secagem. Peso líquido 100 ml.										
35	100,00	CX	vmp	vmp	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00	R\$ 15,09	R\$ 1.509,00	0,93	R\$ 0,14
Descrição: COLCHETE Nº 12 Colchete Fixação Material: Aço, Tratamento Superficial: Latonado, Tamanho: Nº 12Caixa com 72 unidades.										
36	100,00	CX	bic	bic	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00	R\$ 26,91	R\$ 2.691,00	11,19	R\$ 3,01
Descrição: CORRETIVO líquido a base d'água, secagem rápida. Caixa com 12 unidade, com frasco de 18 ml cada.										
37	300,00	PCT	mamuth	mamuth	R\$ 16,30	R\$ 4.890,00	R\$ 16,45	R\$ 4.935,00	0,91	R\$ 0,15
Descrição: ELÁSTICO DE BORRACHA LÁTEX Na Cor amarelo, nº 18, pacote com 550 unidades.										
38	50,00	CX	gatte	gatte	R\$ 26,85	R\$ 1.342,50	R\$ 27,81	R\$ 1.390,50	3,45	R\$ 0,96
Descrição: ESTILETE retrátil, emborrachado. Material: Resina termoplástica. Estrutura Ergonômica para maior manuseio e segurança. Corpo Metálico Reforçado com Revestimento de Borracha termoplástica, tamanho grande, lâmina 18mm, com trava de segurança. Caixa com 12 unidades										
39	50,00	PCT	cola cril	cola cril	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00	R\$ 37,25	R\$ 1.862,50	44,43	R\$ 16,55
Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVA A4 Etiqueta Autoadesiva Material: Papel, Cor: Branco Fosco, Formato: Retangular, Altura: 33 Mm, Largura: 70 Mm, Características Adicionais: 3 Colunas, Tamanho: A4. Pacote com 100 folhas										
40	1.500,00	UND	make	make	R\$ 4,65	R\$ 6.975,00	R\$ 6,34	R\$ 9.510,00	26,66	R\$ 1,69
Descrição: EVA folhas de EVA com glitter, nas cores: azul, branco e /ou prata, amarelo, preto, rosa, laranja, vermelho, verde, marrom e dourado.										
41	3.000,00	UND	make	make	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00	32,26	R\$ 1,00
Subtotal Adjudicado R\$ 243.657,50							Subtotal Orçado: R\$ 348.237,60		30,0312 %	R\$ 104.580,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: EVA folhas de EVA sem glitter, nas cores: azul, branco, amarelo, preto, rosa, laranja, vermelho, verde, marrom e lilás.										
42	100,00	UND	vmp	vmp	R\$ 2,35	R\$ 235,00	R\$ 2,46	R\$ 246,00	4,47	R\$ 0,11
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA material metal, tipo alavanca, com 12cm de comprimento.										
43	50,00	UND	vmp	vmp	R\$ 4,60	R\$ 230,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	34,29	R\$ 2,40
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO Confeccionado em metal com estrutura de plástico.										
44	500,00	ROL	embalando	embalando	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00	4,26	R\$ 0,10
Descrição: FITA ADESIVA FINA, material polipropileno, transparente, tipo monoface, medidas: 12mmx50m.										
45	300,00	ROL	embalando	embalando	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 8,43	R\$ 2.529,00	34,76	R\$ 2,93
Descrição: FITA ADESIVA LARGA, material polipropileno, transparente, tipo monoface, medidas: 48mmx50m.										
46	400,00	ROL	embalando	embalando	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00	R\$ 7,03	R\$ 2.812,00	8,96	R\$ 0,63
Descrição: FITA ADESIVA MÉDIA Tamanho média, material polipropileno, transparente, tipo monoface, medidas: 24mmx50m.										
47	200,00	ROL	boca azul	boca azul	R\$ 2,95	R\$ 590,00	R\$ 3,09	R\$ 618,00	4,53	R\$ 0,14
Descrição: FITILHO PLÁSTICO - Cores Variadas. Dimensões: 0,5mmx50m.										
48	400,00	UND	isoeste	isoeste	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00	R\$ 4,72	R\$ 1.888,00	2,54	R\$ 0,12
Descrição: FOLHA DE ISOPOR TIPO 1 Em poliestireno, tipo 1, comp. 1 m x larg. 0,5 m x 20 cm de espessura										
49	300,00	UND	gatte	gatte	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	R\$ 12,61	R\$ 3.783,00	37,35	R\$ 4,71
Descrição: GRAMPEADOR MINI dimensões do item C x L x A 6,6 x 3,8 x 2,7, com capacidade de grampear até 12 folhas.										
51	50,00	CX	gatte	gatte	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00	R\$ 30,81	R\$ 1.540,50	20,16	R\$ 6,21
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO Confeccionado em aço galvanizado, resistente a ferrugem, 23/6--23/4, caixa com 5.000 unidades.										
52	700,00	CX	leo e leo	leo e leo	R\$ 5,45	R\$ 3.815,00	R\$ 5,65	R\$ 3.955,00	3,54	R\$ 0,20
Descrição: LÁPIS DE COR Confeccionado em madeira, cores diversas, formato triangular, tamanho grande. Caixa com 12 unidades										
53	400,00	CX	leo e leo	leo e leo	R\$ 25,25	R\$ 10.100,00	R\$ 73,22	R\$ 29.288,00	65,51	R\$ 47,97
Descrição: LÁPIS PRETO, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga 2b, tipo reapontado, sem borracha apagadora, material carga grafite, caixa com 144 unidade.										
54	200,00	UND	tilibra	tilibra	R\$ 20,35	R\$ 4.070,00	R\$ 22,79	R\$ 4.558,00	10,71	R\$ 2,44
Descrição: LIVRO DE ATA Livro Ata Material: Papel Sulfite, Quantidade Folhas: 200, Comprimento: 330 Mm, Largura: 210 Mm, Características Adicionais: Capa Dura; Folhas Numeradas E Pautadas										
Subtotal Adjudicado R\$ 243.657,50							Subtotal Orçado: R\$ 348.237,60		30,0312 %	R\$ 104.580,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	300,00	UND	tilibra	tilibra	R\$ 13,95	R\$ 4.185,00	R\$ 17,98	R\$ 5.394,00	22,41	R\$ 4,03
Descrição: LIVRO DE PONTO Livro De Ponto Quantidade Folhas: 160, Tipo Capa: Dura, Comprimento: 216 Mm, Largura: 154 Mm, Material: Papel Off-Set, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, Gramatura: 63 G/M										
56	100,00	UND	tilibra	tilibra	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	R\$ 12,02	R\$ 1.202,00	5,16	R\$ 0,62
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA Capa dura, brochura, com margens, com 104 folhas.										
57	300,00	UND	acrixex	acrixex	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00	R\$ 14,04	R\$ 4.212,00	1,00	R\$ 0,14
Descrição: MASSA DE MODELAR com 150g solft – com 12 cores sortidas. Composição Básica: Amido										
58	50,00	UND	vmp	vmp	R\$ 17,95	R\$ 897,50	R\$ 18,21	R\$ 910,50	1,43	R\$ 0,26
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA para organizar canetas, lembretes, cliques, transparente ou fumê, material poliestireno.										
59	50,00	PCT	vmp	vmp	R\$ 40,15	R\$ 2.007,50	R\$ 40,30	R\$ 2.015,00	0,37	R\$ 0,15
Descrição: PAPEL CARBONO FILME Material: Película Poliéster, Aplicação: Escrita Manual, Comprimento: 297 Mm, Cor: Preta, Tipo: Filme, Largura: 210 M. Na cor azul, tipo A4. Pacote com 100 folhas.										
60	1.100,00	ROL	vmp	vmp	R\$ 2,10	R\$ 2.310,00	R\$ 2,27	R\$ 2.497,00	7,49	R\$ 0,17
Descrição: PAPEL CREPON Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 Cm, Cor: Variada										
61	100,00	PCT	almaco	almaco	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00	R\$ 61,05	R\$ 6.105,00	36,94	R\$ 22,55
Descrição: PAPEL ALMAÇO folha dupla, material celulose vegetal, com pauta e margem, sulfite, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 280 Mm, Cor: Branca, Largura: 200 Mm, pacote com 200 folhas.										
62	800,00	UND	vmp	vmp	R\$ 1,55	R\$ 1.240,00	R\$ 1,69	R\$ 1.352,00	8,28	R\$ 0,14
Descrição: PAPEL CAMURÇA Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 Cm, Largura: 40 Cm, Cores diversas										
63	800,00	UND	vmp	vmp	R\$ 1,45	R\$ 1.160,00	R\$ 1,58	R\$ 1.264,00	8,23	R\$ 0,13
Descrição: PAPEL CARMIM Material celulose vegetal 48x66cm, 100g, nas cores variadas.										
64	1.500,00	UND	vmp	vmp	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00	R\$ 3,03	R\$ 4.545,00	4,29	R\$ 0,13
Descrição: PAPEL CARTÃO Na cor branco, tipo A4, com 250g										
65	2.200,00	UND	vmp	vmp	R\$ 1,35	R\$ 2.970,00	R\$ 1,45	R\$ 3.190,00	6,90	R\$ 0,10
Descrição: PAPEL CARTOLINA material celulose vegetal, gramatura 140g, formato 50x66cm, cores diversas.										
66	150,00	PCT	off paper	off paper	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50	R\$ 25,72	R\$ 3.858,00	67,53	R\$ 17,37
Descrição: PAPEL COUCHÊ FOSCO Com ou sem brilho, 180g, 210x297. Pacote com 50 folhas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 243.657,50							Subtotal Orçado: R\$ 348.237,60		30,0312 %	R\$ 104.580,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	200,00	PCT	vmp	vmp	R\$ 11,45	R\$ 2.290,00	R\$ 34,35	R\$ 6.870,00	66,67	R\$ 22,90
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO Material celulose vegetal, 50x80cm, cores variadas. Pacote com 10 folhas.										
71	1.000,00	UND	frama	frama	R\$ 12,85	R\$ 12.850,00	R\$ 17,39	R\$ 17.390,00	26,11	R\$ 4,54
Descrição: PASTA A/Z LOMBO LARGO tamanho: 34,5 x 7,3 cm - cartão com espessura de 1,7mm - forrado com papel monolúcido 75g plastificado - mecanismo niquelado.										
73	300,00	UND	vmp	vmp	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00	R\$ 10,51	R\$ 3.153,00	46,24	R\$ 4,86
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA Plásticas duplex, com aba elástica, cores variadas, com dimensões de 340x230mm.										
75	2.000,00	UND	vmp	vmp	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00	R\$ 3,58	R\$ 7.160,00	17,60	R\$ 0,63
Descrição: PASTA GRAMPO TRILHO, e plástico transparente com dois furos confeccionada com polipropileno, cor: de acordo com a solicitação da Secretaria.										
76	1.000,00	UND	vmp	vmp	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00	19,88	R\$ 0,67
Descrição: PASTA SUSPENSIVA Para arquivo de documento, marmorizada, pintada, plastificada, com haste plástica, tamanho de 24x36mm.										
77	100,00	UND	gatte	gatte	R\$ 8,55	R\$ 855,00	R\$ 27,14	R\$ 2.714,00	68,50	R\$ 18,59
Descrição: PERFURADOR para papel, 2 furos universais, grande, capacidade para perfura de até 50 folhas, resistente, possui base antideslizante, com trava de segurança e margeador. tamanho 30 x20.										
79	100,00	UND	condor	condor	R\$ 5,25	R\$ 525,00	R\$ 5,39	R\$ 539,00	2,60	R\$ 0,14
Descrição: PINCEL CHATO Nº 14 Ponta de cerda natural, virola alumínio polido, cabo longo. Polipropileno, cor amarelo dimensões aprox.: 27 x 1 x 1 cm.										
80	100,00	UND	condor	condor	R\$ 6,45	R\$ 645,00	R\$ 7,41	R\$ 741,00	12,96	R\$ 0,96
Descrição: PINCEL CHATO Nº 16 Ponta de cerda natural, virola alumínio polido, cabo longo. Polipropileno, cor amarelo dimensões aprox.: 27 x 1 x 2 cm.										
81	100,00	UND	condor	condor	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 2,91	R\$ 291,00	3,78	R\$ 0,11
Descrição: PINCEL CHATO Nº12 Ponta de cerda natural, virola alumínio polido, cabo longo. Polipropileno, cor amarelo dimensões aprox.: 26 x 1.09 x 0.85 cm.										
82	100,00	UND	condor	condor	R\$ 7,40	R\$ 740,00	R\$ 15,61	R\$ 1.561,00	52,59	R\$ 8,21
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Com polegadas: 2 1/2 comprimento do fio (mm): 42 mm, comprimento(mm): 220 mm										
85	80,00	UND	acrixex	acrixex	R\$ 8,55	R\$ 684,00	R\$ 16,57	R\$ 1.325,60	48,40	R\$ 8,02
Descrição: PRANCHETA ACRÍLICA Poliestireno, com prendedor de metal, A4, tamanho: 3mmx240x340.										
86	50,00	UND	acrixex	acrixex	R\$ 8,65	R\$ 432,50	R\$ 8,76	R\$ 438,00	1,26	R\$ 0,11
Descrição: PRANCHETA DURATEX OFÍCIO Com prendedor de metal, em madeira tipo mdf, dimensões: (33X23cm)										
Subtotal Adjudicado R\$ 243.657,50							Subtotal Orçado: R\$ 348.237,60		30,0312 %	R\$ 104.580,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	800,00	CX	gatte	gatte	R\$ 35,45	R\$ 28.360,00	R\$ 44,79	R\$ 35.832,00	20,85	R\$ 9,34
Descrição: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO cor: vermelho, preto ou azul, Ponta redonda traço 2-6m e recarregável. Caixa com 12 unidade.										
88	100,00	UND	gatte	gatte	R\$ 53,60	R\$ 5.360,00	R\$ 67,86	R\$ 6.786,00	21,01	R\$ 14,26
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO na cor: azul, preto ou branco de acordo com a solicitação da secretaria, à base de álcool, cor azul embalagem: frasco de 200 ml.										
89	1.200,00	UND	cristal	cristal	R\$ 2,05	R\$ 2.460,00	R\$ 2,34	R\$ 2.808,00	12,39	R\$ 0,29
Descrição: RÉGUA, material plástico acrílico colorida, comprimento 30cm, graduação cm/pol, material flexível.										
90	400,00	CX	gatte	gatte	R\$ 36,50	R\$ 14.600,00	R\$ 47,77	R\$ 19.108,00	23,59	R\$ 11,27
Descrição: TESOURA ESCOLAR ponta redonda, cores sortidas, tamanho: 13 cm. Caixa com 12 unidades.										
91	100,00	UND	gatte	gatte	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00	R\$ 20,72	R\$ 2.072,00	42,33	R\$ 8,77
Descrição: TESOURA MULTIUSO multicolor, material cabo propileno, Dimensões do item C x L x A 27,5 x 10 x 1,5 centímetros										
93	400,00	UND	acrillex	acrillex	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00	2,13	R\$ 0,10
Descrição: TINTA PARA TECIDOS Cores diversas, para vários tipos de tecidos. Pote de plástico com 37 ml cada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 243.657,50							Subtotal Orçado: R\$ 348.237,60		30,0312 %	R\$ 104.580,10

Fornecedor : P P F COM E SERV EIRELI - 07.606.575/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UND	SÃO DOMINGOS	AGENDA	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 33,46	R\$ 1.673,00	31,26	R\$ 10,46
Descrição: AGENDA EXECUTIVA COSTURADA Na cor preta, nas dimensões: 21,5X15.										
10	150,00	PCT	BRW	BASTÃO	R\$ 7,34	R\$ 1.101,00	R\$ 16,86	R\$ 2.529,00	56,47	R\$ 9,52
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE Fino 7mmx30cm, material siliconado, transparente, aplicação pistola quente, tipo: bastão. Pacote com 10 unidades										
16	650,00	UND	SÃO DOMINGOS	CADERNO	R\$ 8,12	R\$ 5.278,00	R\$ 8,89	R\$ 5.778,50	8,66	R\$ 0,77
Descrição: CADERNO BROCHURA Tamanho grande, com 96 folhas, capa dura, capa e contracapa em papelão, cores variadas, dimensões: 140mmx202mm, costurado, folhas internas pautadas e margeadas, em papel OFFSET 56g/m2.										
Subtotal Adjudicado R\$ 74.183,60							Subtotal Orçado: R\$ 84.255,60		11,9541 %	R\$ 10.072,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	500,00	UND	SÃO DOMINGOS	CADERNO	R\$ 20,72	R\$ 10.360,00	R\$ 22,81	R\$ 11.405,00	9,16	R\$ 2,09
Descrição: CADERNO Universitário, com 10 matérias. Capa dura com espiral, folhas internas pautadas e margeadas, com 200 folhas.										
32	200,00	CX	MARIPEL	COLA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 16,63	R\$ 3.326,00	15,81	R\$ 2,63
Descrição: COLA COLORIDA A base d'água, atóxica, lavável. Embalagem com bico aplicador e dosador. Diversas cores. 23g cada. Caixa com 6 unidades.										
50	140,00	UND	BAZZE	GRAMPEADOR	R\$ 25,39	R\$ 3.554,60	R\$ 25,39	R\$ 3.554,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA Com estrutura metálica, na cor preto, tamanho 26/6, capacidade de até 30 fls.										
67	200,00	PCT	OFF PAPER	PAPEL	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00	R\$ 28,85	R\$ 5.770,00	8,15	R\$ 2,35
Descrição: PAPEL DE CASCA DE OVO Com 180 g, folha A4, branco, pacote com 50 folhas.										
68	300,00	PCT	OFF PAPER	PAPEL	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	R\$ 52,49	R\$ 15.747,00	4,74	R\$ 2,49
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO Tipo A4, papel 150G/M², branco brilhante, pacote com 50 folhas.										
72	70,00	UND	POLIBRAS	PASTA	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00	4,35	R\$ 1,00
Descrição: PASTA CATÁLOGO Com 50 folhas (envelope) em plástico, na cor preto. Capa plástica, com visor com etiqueta de identificação. Tamanho: 245 mm x 345 mm x 20 mm.										
74	400,00	PCT	POLIBRAS	PASTA	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 27,93	R\$ 11.172,00	35,55	R\$ 9,93
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE com elástico nº 1 confeccionada com polipropileno, cor: de acordo com a solicitação da Secretaria pacote com 10 unid.										
78	300,00	CX	COMPACTOR	PINCEL	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	R\$ 51,15	R\$ 15.345,00	2,25	R\$ 1,15
Descrição: PINCEL MARCADOR ATÔMICO tinta à base de álcool na cor azul, preto ou vermelho, de acordo com a solicitação da Secretaria. Caixa com 12 unid.										
83	100,00	UND	VMP	PISTOLA	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 34,41	R\$ 3.441,00	1,19	R\$ 0,41
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE potência 40w, diâmetro do bastão de cola: 11mm, suporte de apoio retrátil, tensão de operação: 110v a 240v, extensão do cabo: 140cm.										
84	100,00	UND	VMP	PISTOLA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 23,53	R\$ 2.353,00	15,00	R\$ 3,53
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE FINA potência 8w a 15 w, diâmetro do bastão de cola: 7mm, suporte de apoio retrátil, tensão de operação: 110v a 240v, extensão do cabo: 140cm.										
92	50,00	CX	ACRILEX	TINTA	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 11,03	R\$ 551,50	9,34	R\$ 1,03
Descrição: TINTA GUACHE: conjunto com 06 unidades de 15 ml, cada embalagem em potes plásticos, cores diversas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 74.183,60							Subtotal Orçado: R\$ 84.255,60	11,9541 %	R\$ 10.072,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 317.841,10	R\$ 432.493,20	26,5095 %	114.652,10

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 26 de Janeiro de 2024

IVANÊZ BALDEZ DO NASCIMENTO
Secretária Municipal de Educação